公司报告期不存在委托理财。

荣盛房地产发展股份有限公司 2025 年半年度报告全文

64

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司债务重组工作

2025 年 3 月 26 日，公司披露《关于公司拟对债务进行重组的提示性公告》，为进一

步化解公司债务风险，加快促进公司良好发展，公司拟制定以股抵债方案，通过梳理公司

现有优质、有潜力的资产，整合酒店管理类公司、代建运营类公司、商业管理类公司以及

产业服务类公司等优质轻资产子公司的部分股权作为偿债资源，用于化解相关债务。债务

主要包括金融债务和经营债务等。同时公司未来也将着力提升轻资产运营能力，扩大非房

领域的营收和利润占比。

2025 年 4 月 22 日,公司召开第八届董事会第六次会议，审议并通过了《关于以下属公

司股权实施债务重组的议案》，于 4 月 23 日披露了《关于以下属公司股权实施债务重组

相关事项的公告》，公司以下属子公司廊坊盛元臻享酒店管理有限公司（以下简称“盛元

臻享”）99%股权及廊坊盛筑臻享建设工程有限公司 100%股权（以下简称“盛筑臻享”）

分别搭建盛元挚享（廊坊）企业管理有限公司（以下简称“盛元挚享”）、盛筑挚享（廊

坊）企业管理有限公司（以下简称“盛筑挚享”），盛元挚享与盛筑挚享合称为“挚享平

台”，主要开展酒店管理、代建运营业务。公司以“挚享平台”预测估值 460 亿元（前

述预测估值均以第三方机构出具的估值报告为准），将“挚享平台”不超过 20%的股权与

经营及金融债权人（以下统称“债权人”）实施债务重组，即债权人将持有的不超过 92

亿元债权对应换取“挚享平台”不超过 20%股权或相应收益权。公司后续将以新设立的以

商业管理业务为核心的平台公司 100%股权及以产业新城业务为核心的平台公司 100%股权

搭建“至启平台”，未来拟以“至启平台”下属平台子公司开展商业管理、园区运营业务。

公司将以“至启平台”预测估值 340 亿元（前述预测估值均以第三方机构出具的估值报

告为准），将“至启平台”不超过 20%的股权与债权人实施债务重组，即债权人将持有的

不超过 68 亿元债权对应换取“至启平台”不超过 20%股权或相应收益权。

荣盛房地产发展股份有限公司 2025 年半年度报告全文

65

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

荣盛房地产发展股份有限公司 2025 年半年度报告全文

66

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
451,642,500 10.39% 0 0 0 -15,000,000 -15,000,000 436,642,500 10.04%

1、国家

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他

内资持股
451,642,500 10.39% 0 0 0 -15,000,000 -15,000,000 436,642,500 10.04%

其中：

境内法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自

然人持股
451,642,500 10.39% 0 0 0 -15,000,000 -15,000,000 436,642,500 10.04%

4、外资

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份
3,896,521,351 89.61% 0 0 0 15,000,000 15,000,000 3,911,521,351 89.96%

1、人民

币普通股
3,896,521,351 89.61% 0 0 0 15,000,000 15,000,000 3,911,521,351 89.96%

2、境内

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总

数
4,348,163,851 100.00% 0 0 0 0 0 4,348,163,851

100.00
%

股份变动的原因

荣盛房地产发展股份有限公司 2025 年半年度报告全文

67

适用 □不适用

主要系董监高锁定股变动所致。具体变动情况详见下文“2、限售股份变动情况”。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的

每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

刘山 15,000,000 15,000,000 0 0
董监高届满离

任后股份锁定

半年

离任满半年后

合计 15,000,000 15,000,000 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

荣盛房地产发展股份有限公司 2025 年半年度报告全文

68

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东

总数
128,393 报告期末表决权恢复的优先股股东总

数（如有）（参见注 8）